
Doonaciones - Ordenanza 2743/06

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto D6 
   Donaciones 

  

  

   ORDENANZA 2743/06

  

   TIGRE, 9 de agosto de 2006.-

  

   
   VISTO:
   La Ordenanza Nº 2743/06, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión del 8 de agosto de 2006, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Acéptase la donación efectuada por la empresa INDUSTRIAS TRICERRI
HNOS. E HIJOS S.A.,  de una caldera caldera y motor a vapor semifija marca “Wolf”, que
seguidamente se detalla:

  

   1. Datos de la Caldera:
   Caldera y motor en un solo block. Máquina a vapor semifíja marca “WOLF”, horizontal, dos
cilindros, alta y baja en paralelo. Trabaja con entrada a vapor recalentado a 12 kgs. por cm2, lo
que la hace muy económica en el consumo de aceite de cilindros. Provista de una gran bomba
de vacío y antihogar para quemar leña.

  

   2. Medidas:
   Cilindro de alta: 0,295 mm

 1 / 3



Doonaciones - Ordenanza 2743/06

   Cilindro de baja: 0,592 mm
   Carrera: 635 mm
   Dos volantes: 0,2400 mm
   Faja lisa: 450 mm
   Diámetros de ejes: 185 mm

  

   La máquina trabaja con vapor recalentado a 400º y entra al cilindro de alta a una presión de
12 kg. Por cm2, No alcanza a consumir 6 kgs. de vapor por HP y puede llevar también un
quemador para petróleo atomizado con vapor o aire comprimido.

  

   ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 8 de agosto de 2006.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2743/06.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese por la Dirección General de Cultura, Museos y Lugares
Históricos.

  

 2 / 3



Doonaciones - Ordenanza 2743/06

   
           
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 2131/06
   
    

  

 3 / 3


